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Durres Kurum Shipping Sh.a

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
= Ty Viti Viti
ol o b AR S Raportues Paraardhes
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 6,998,820 6,864,747
> Banka 4,103,777 3,794,957
> Arka 2,895,043 3,069,790
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 164,668,878 228,749,669
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 6,416,639 8,753,644
> Instrumenta te tjera borxhi 0 0
> [nvestime te tjera financiare 0
Totali 3 171,085,517 237,503,313
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime 0
Totali 4 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 178,084,337 244,368,060
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 1,020,000 1,020,000
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0
> Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 1,020,000 1,020,000
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 597,705 1,047,667
> Aktive tjera afat giata materiale 907,807 1,790,822
Totali 2 1,505,512 2,838,489
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri I mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 2,525,512 3,858,489
TOTALI AKTIVEVE (I+II) 180,609,849 248,226,549
Hartuar nga
Luljana GJORDENI Sokol PLANI
Pergjegjese e finances Drejtor

:/jﬂ/nf)/
i




Durres Kurum Shipping Sha

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Ni DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime v b
Raportues Paraardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,408,051 3,946,701
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrimet tatimore 1,433,792 128,059
> Hua te tjera
> Dividente per tu paguar 0 0
> Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 6,841,843 4,074,760
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 0
II DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 70,640,953
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) 0 70,640,953
TOTALII DETYRIMEVE (1+II) 6,841,843 74,715,713
111 KAPITALI 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar ; 1,154,362,376 1,154,362,376
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara -980,851.540 -925.075,074
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 257,170 -55,776,466
TOTALI KAPITALIT (III) 173,768,006 173,510,836
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+II+11I) 180,609,849 248,226,549

Hartuar nga

Luljana GJORDENI

Pergjegjese e finances
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Durres Kurum shipping sha

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Rap‘:)]::ues Par:alsihes
1 |[Shitjet neto 20,818,559 37,838,680
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 16,167,848 138,407,075
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -1,683,337 -13,885,620
5 |Kosto e punes -3,673,990 -36,973,077
Pagat e personelit -3,212,944 -34,285,670
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -461,046 2,687,407
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -148,405 -285,915
7 [Shpenzime te tjera -33,693,174 -187,719,311
Mbyllja e AAM si rezultat I mareveshjes me METE
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -39,198,906 -238,863,923
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (14+2+/-3-8) 2,212,499 -62,618,168
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6,841,702
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 373 -1,609,547
123 Fitimet (Humbjet) nga szf‘.s‘.‘ kembimit 2,631,963 1,214,394
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7,236,855
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,632,336 6,841,702
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 419,837 -535,776,466
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 162,667
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 257,170
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
Hartuar nga
Luljana GJORDENI Sokol PLANI
Pergjegjse e finances Drejtor
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Durres Kurum Shipping sha
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Viti VITI

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportues Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 419,837 -55,776,466

Rregullime per : - <

Amortizimin 148,405 285,915

Humbje nga kembimet valutore 2 =

Te ardhura nga Investimet o -

Shpenzime per interesa - 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

66,417,796 78,545,848
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,956,567

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

-67,873,870 -58,439,062
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet - -

Interesi i paguar : y

Tatim mbi fitimin i paguar -162,667

MM neto nga aktivitetet e shfiytezimit -1,050,499 -33,427,198

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 5 =

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Pakesime te AAM 1,184,572 44239311

Interesi i arketuar z

Dividentet e arketuar - -

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1,184,572 44,239,311

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -7,218,388

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -7,218,388

Pagesat e detyrimive te gerase financiare - s

Dividente te paguar = =

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - -

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 134,073 3,593,725

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,804,747 3271002

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,998,820 6,864,747

Hartuar nga
Luljana GJIORDENI Sokol PLANI

Pergjegjese e finances Drejtgr
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SHOQERIA DURRES KURUM SHIPING SHA

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2013

| . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne bilancin prezent, jane paraqgitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit
ushtrimor 2012 te Kklasifikuar sipas rregullave te parashikuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit,me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2013.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre perdoret metoda e amortizimit
linear duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre fillestare. Normat e
amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ketyre aktiveve eshte perdorur
metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre te
mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te
njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paraqitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes
apo prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te
realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

fobsl
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Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra jane vieresuar dhe paraqitur ne baze te
parimit te kopetences apo te ndarjes se periudhave

Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata jomateriale.

Shoqeria nuk ka aktive afatgjata jomateriale.

Aktivet afatgjata materiale

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Pershkrimi Mijete Inv.Zyrave | Gjendja
transporti 31.12.2013

Kostua historike 1.956.675| 2.942.874| 4.899.549

Rivleresime te mepareshme

Teprica ne fillim 1.9566.675| 2.942.874| 4.899.549

Blere dhe krijuar 107.883 107.883

Riklasifikime

Shitje 736.675 736.8675

Nxjerrje jashte perdorimi : 1.521.093 1.521.093
| Teprica ne fund 1.220.000| 1.529.664 | 2.749.664 |.
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Shogqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen __% mbi vleren
fillestare sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit
ushtrimor paraqitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr | Pershkrimi Mjete Inventari Gjendja

transporti zyrave  [31.12.2013
1 | Vlera bruto 1220000 1629664 | 2749664
2 | Amortizimi ne fillim 909008 1152052 | 2061060
|3 | Amortizimi aktiveve te dala 346940 618373 965313
4 | Amortizimi i vitit ushtrimor 60227 88178 148405
5 | Amortizimi ne fund 622295 621857 | 1244152
6 |Vlera neto 597705 907807 | 1505512
L

Ne fund te vitit shoqgeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:
1. Multifuksion samsung lek 12833
2. kompijuter laptop lek 95050

Nga ana tjeter paksimet me te dukeshme ne vlere te ketyre aktiveve jane;
1. shitje motoskafi lek 736675
2. nxjere j/p nga inventari zyrave lek 1521093

Inventari
Shogeria nuk ka gjendje inventarui.
Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1. Kerkesat te arketueshme 164668878 lek
Nga keto : Kliente ne me pak se 1 vit 29206304 leke
Kliente ne me shume se 1 vit 135462574 leke
2. Kerkesa te tjera te arketueshme 6416639 lek
Nga keto : Kliente ne me pak se 1 vit 1160000 leke
Kliente ne me shume se 1 vit 5256639. leke

228749669 leke
43534070 leke
107614861 leke
.......... 0... leke
164668878 leke
-64080791 leke

-Kliente te paarketuar ne fillim
-Faturime gjate ushtrimit
-Arketime gjate vitit 2013
-Cvleresime ( te kaluar ne humbije)
- Kliente te paarketuar ne fund
Shtesa ose paksimi
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Aktivet monetare

Cjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

1. Depozita ne banke
2. Depozita ne arke
Gjithesejt

4103777 leke
2895043 leke
6998820 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2003 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e

arkes.

Pasivet afatshkurta
Shogeria nuk ka kredi afatshkurta te marra.

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 5408050.70leke. Peshen me te madhe ne
kete shume e mbajne detyrimet ndaj firmave te te meposhteme:

Sigma vig sh.a

GTS shpk Tirane

Autoriteti portual Durres
Anijet e sherbimit detar
Kurum International Elbasan
Gjithesejt

©rl 55 (D) [ =

Posti detyrime te tjera perbehet si vijon;

Albtelekom
Vodafone
Knne

Shpata

Alb Pilot
Pastrimi Detar
Te tjera

Sl el CHEE CIRID

Shuma

Detyrimet tatimore analizohen keshtu
1. Tatim mbi vleren e shtuar
2. Tatim fitimi
3. Tatim ne burim
4. Kontribut i sig shogerore
5. Tatim mbi te ardhurat

Pasivet afatgjata
Shogeria nuk ka kredi afatgjata.

Perberja e kapitaleve te veta

2592500 leke
1627776 leke
321590.70 leke
252360 leke
244440 leke
5038666.70 leke

7945 |eke
5561leke
108000 leke
44000 leke
77110 leke
14721 leke
112047 leke

369384 leke

1155812 leke
162667 leke
19564 leke
63255 leke
32494 leke

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne

bilanc sipas kesaj pasqyre:

N
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Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund

Kapitali i nenshkruar 1154362376 1154362376

Rezervat ligjore

Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashperndara | -925075074 -55776466 | -980851540
Fitimet e ushtrimit -55776466 257170 55776466 257170 |
Totali 173510836 257170 173768006

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e
dates se fundit te vitit. Diferencat e rriedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane vieresuar me
koston e tyre historike, (kursi i kembimit i dates se transaksionit).

1. Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes 2730466 leke
2. Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 98503 leke

Informacion per palet e lidhura
Shogqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen
nga vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasgyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim prej 419837leke e cila qe vjen
keshtu:

Shpenzime te kryera 41101576 leke
Te ardhura te realizuara 41521413 leke
Fitim 419837 leke



Te ardhura e paragitura ne postin “shitie neto” te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu:

1. te ardhura nga agjensia spedicionere 7192148 leke
2. te ardhura nga agjensia detare 13626411 leke
3. te ardhura nga shitje mallra e furnitura 1106461 leke
4. te ardhura nga girate 9992100 leke
5. te ardhura te tjera 4069286 leke

Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente:

1. Shpenzime per interesa 1804167Ieke
2. Diferenca kambio negative 98504 leke

Te ardhurat financiare perbehen;

1. Shpenzime per interesa 1804540 leke
2. Diferenca kembimi pozitive 2730467 leke
Qirate

Lidhur me qirate paragitet ky informacion
1. Qirate e zakoneshme

e Shpenzimet per gira te zakoneshme 7862360 leke
e Shpenzimet te shtyra per gira te zakoneshme

e Te ardhura per gira te zakoneshme 9992100 lek
o Te ardhura te shtyra per gira te zakoneshme

Numuri i te punesuarve:

Kategoria Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
fillim fund mesatare
Punetore 0 0 0 0 0
Nepunes ) 0 1 2 2
Drejtues 1 0 0 1 1
Totali 4 0 0 3 3
Hartoi Administratori
Luljana Gjordeni Sokol Plani -
. /_4.4,, - .

Sty / A

Durrgé me 10.03.2014




Shogqeria Durres Kurum Shipping sh.a

NIPTI J61811539m
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
e : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31!42&:}1 2 Shtesa Pakesime 3”12;251 3
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti 1,956,675 736,675 1,220,000
5 |kompjuterike 2,942,874 107883 1,521,093 1,529,664
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,899,549 107,883 2,257,768 2,749,664
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31;,# 212012 Shtesa Pakesime 31!%212613
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 909,008 60,227 346,940 622,295
5 |kompjuterike 1,152,052 88178 618,373 621,857
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 2,061,060 148,405 965,313 1,244,152
Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
pESly ! Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 3”12!2612 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 1,047 667 -60,227 389,735 597,705
5 |kompijuterike 1,790,822 19,705 902,720 907,807
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,838,489 -40,522 1,292,455 1,505,512

Administratori
Sokol Plani




